
Výroční finanč ní zpráva p olitické strany

zarok2024

podatelna psp čn

Název politické strany:
oognÁ voLBA 2016

ó'ěgRÁvoLBA
ldentifikační číslo politické strany:

0499784L

Sídlo politické strany:
četadná 592

739 t2čeladná

Telefon, fax, elektronická pošta:

602786678

Politická strana / pemieke+n J+í je v režimu*:

normální činnosti
pezasta+e+icin+esti

z#učení*€4niffi
@i_

Statutární orgán politické strany / politického hnutí:

Jméno, přúmení, titul, funkce, podpis:

Pavol Lukša
DoBRA VoLBA 2016

Předseda

Datum: 27.2.2025

Razítko
politické strany

* nehodící se škrtněte
Dle přílohy k vyhlášce č,144 l20t7 Sb.

tt



oBSAH

vinočrví plrunručruí zpnÁve potITIcKÉ srnnrrly oonnr{ voLBA zA RoK 2024

ČÁSr l. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky

Přílohy:

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky

tJčetní závěrka
Přílohy:

1 - Rozvaha
2-Yýkazzisku a ztrát
3 - příloha k účetní závěrce
4 - Přehled dlouhodobého majetku

ČÁsr tl. přehled o celkov,ých přúmech a o výdajích politické strany

Přehled o celkových příjmech

Přehled o výdajích
Přehled o počtu zaměstnanců podle vykonávané práce

Politický institut

čÁsr llt. přehled obchodních spotečností nebo družstev, v nichž má potitická strana podíl

čÁsr lv. přehled úvěrů, zápůjček a jlných dluhů

ČÁsr v. Přehled o přijadch darech a dárcích

Dary od fyzických osob - peněžité dary
Dary od fyzických osob - nepeněžité dary
Dary od právnických osob - peněžité dary
Dary od právnických osob - nepeněžité dary

čÁsr u. ostatní bezúplatná plnění, jejich obvyklá cena převyšuje částku 50 00O Kč

ČÁsr ul. Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

čÁsr vItt. přehled o členech strany, jejichž čIenský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než

50 000 Kč

fr*l b-t"'
Datum: 27.2,2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Podpis statutárního orgánu: Pavol LukŠa

}..



ČÁSr l. A/ Zpráva auditora o ověření účetní závěrky

Tato zpráva auditora se přikládá v příloze k výročnífinančnízprávě politické strany.

Počet stran 4 v příloze k části l.

g/ tjčetní výkazy

ÚČetnízávěrka(rozvaha,výkazzisku aztráty,přílohakúčetnízávěrce)podlezákonač.563/1991sb.,
o účetníctví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se přikládá k r,nýročnífinančnízprávě politické strany,

Počet příloh k části t. 3 /počet stran 13

s""tbÉ
Datum:27.2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Podpisstatutárníhoorgánu: Pavol Lukša

ó



čÁsr ll. přehled o celkov,ých příjmech a o v,ýdaiích

A) přehled o celkových příjmech 
uvedené údaje jsou v kč.

v členění podle § 17 odst. 4 zákona č,424lt99t Sb., ve znění pozdějších předpisů

Poř.
cls. Název ukazatele vKč
a b c

I Příjmy celkem 9 000,00

2

z toho:

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky
na úhradu volebních nákladů

0,00

3 příspěvek ze státního rozpočtu České republiky
na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost)

0,00

4 členské příspěvkv 9 000,00

5 Dary, dědictvía bezúplatná plnění 0,00

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00

7 Úroky z vkladů 0,00

8

Příjmy vznikající z účasti na podnikáníjiných právnických osob
podle § 17 odst. 3 zák. č. 424h99L Sb., ve zněnípozdějších
předpisů 0,00

9 Příjmy z pořá dá n í tombol, kulturních, společenských, spo rtovních,

rekreačních, vzdělávacích a politických akcí

0,00

10

Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo
institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky,
platebníinstituce nebo instituce elektronických peněz na území
České republiky 0,00

10

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu
činnosti politického institutu 0,00

e"/ PD..*
Datum:27.2,2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Kbntroloval: Pavol Lukša



B) Přehled o výdajích
Uvedené údaje jsou v Kč.

C) Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Účetníjednotka nemá uzavřenou žádnou pracovnísmlouvu na zaměstnanecký poměr. K 3L.12.
2024neni uzavřen ani pracovnívztah na dohodu o provedení práce či dohodu o pracovní činnosti,

Druh vykonávané práce počet zaměstnanců
0

D) Politický institut

Dle zákona č. 424lt997 Sb., o sdružovánív politických stranách a politických hnutích, nemá politická
strana založenou žádnou právnickou osobu.

Název a sídlo Výdaje vynaložené na podporu jeho činnosti v Kč

0

E-,,lkk

Poř.
čís. Název ukazatele vKč

1, Mzdové výdaje 0,00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00

3 Výdaje na volby 0,00

Datum: 27.2,2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Kontroloval: Pavol Lukša



čÁsr lll. přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana podíl

Politická strana nemá obchodní podílv žádné společnosti či družstvu.

?--t {-,e

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní firma lč VÝše podílu

0,00

Datum: 27.2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Kontroloval: Pavol LukŠa



čÁsr tv. přehled úvěrů, zápůjček a iiných dluhů

Politická strana neeviduje k3t.L2.2024žádnou dlouhodobou bezúročnou půjčku.

Jméno, příjmení,
nebo obchodní
firma, resp.
Název
poskvtovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovateIe

Výše dluhu v Kč Termín splatnosti Další podmínky

Datum: 27.2.2023 Vypracoval: Markéta Pastorková Kontroloval; Pavol LukŠa



éÁsr v. Dary

Uvedené údaje jsou v Kč.

Jméno a příjmení nebo obchodnífirma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo dárce

Výše peněžitého

daru nebo obvyklé
ceny nepeněžitého

daru v Kč

'b*,L\^P
Datum: 27.2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Kontroloval: Pavol LukŠa



ČÁSr Vl. Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 o0o Kč

Uvedené údajejsou v Kč.

Jméno, příjmení nebo
obchodní firma, resp.
název poskytovatele

Datum narození, nebo
identifikační číslo

poskytovatele Výše obvyklé ceny plnění v Kč

0,00

a-,-! ůa
Datum: 27,2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková kontroloval : pavol Lukša



ČÁsr vll. přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Uvedené údaje jsou v Kč.

Popis majetku

Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a

obec místa posledního pobytu zŮstavitele

(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50000 Kč) Hodnota majetku

vKč

0,00

e-"-LQL
Datum: 27.2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková Kontroloval: Pavol Lukša



ČÁSr uIl. Přehled o členech politické strany, jejichž členský příspěvek je vyšší než 50 ooo Kč

Jméno a příjmení
člena politické strany /

politického hnutí

Datum narození
Člena politické strany /

politického hnutí

obec místa
pobytu člena

politické strany /
politického hnutí

Celková
roční v,ýše

čIenského
příspěvku

vKč

0,00

&^*(lÁ,
Datum:27.2.2025 Vypracoval: Markéta Pastorková kontroloval: pavol Lukša





ZPR^VA I\EZÁUSLÉHO AUDITORA
o ověření účetní závérky

Účetní jednotka: nonnÁ VoLBA 2016

Sídlo: Čeladná 592,739 12 Čeladná

Identifikačníčíslo: 0499784I

účetníobdobí: I.1.2024 - 3I.t2.2024

Název auditor ské společnos ti.. Moravskoslezský audit, s.r.o.
Adresa sídla: Čs.legií 7,702 00 Ostrava 2
Evidenční číslo auditorské společnosti: 523
Jméno statutárního auditora, který byl auditorskou společností určen jako odpovědný za
provedení auditu jménem auditorské společnosti: Ing. Jana urbančíková
Evidenční číslo statutárního auditora: 1947
Datum zprávy auditora: 28.2.2025



zpRÁVA NEZÁvISl,Bno AuDIToRA

Příjemce zprávy,. členovó politické strany

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závérky politické strany DOBRÁ YoLBA 2016

(,,politická stranď,) sestavené nazákladéěeskýóh,le.t ri"rrpr"dpisŮ, která se skládá zrozvahy

k3I.12.2024, ýkazuzisku a zÍáty za rokkónčící 31.I2.r024 a přílohy této účetní závérky,

včetně významných (materiálních) iniormací o použiťých rioótnich-metodách. Úda;e o

politické strane jsou uvedeny v bodě l přílohy této úěetní závérky.

podle našeho názoru účetní závérkapodává věrný a poctivý obraz aktiv 1pasiv noliti9t!
strany Dobrá volba 2016 k 31,12,2024 a nákladŮ a výnosŮ a výsledku jejího hospodaření

,u 
"oikončící 

31.12.2024v souladu s českými účetními předpisy,

Základ pro uýrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditoru české

,.p*úiry pro audit, tterYmi jsou mezinarodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a

,rp'.uu.rré souvisejici.ri áprir.áoními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito PředPisY

je podrobněji popsána ubdait,, odpovědnost auditora za audit Účetní závérky- v souladu se

zákonem o auditorech a Etickým kódexem přijatým Komorou auditorŮ České rePublikY jsme

na politické straně-ne"áuisti á splnili jsme i dalŠí etické povinnosti vYPlývající z uvedených

pr.ápi.t. Domnívám.i, z" důkazní infor-u.., které jsme shromáždili, poskYtují dostateČný

a vrróanY zák|aďpro vyjádření našeho qýroku,

Ostatní informace uvedené ve výroční zprdvě

ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zakona o auditorech informace uvedené

ve výroční finanční zprávemimo úěetní Žau8rtu a naši zprávu auditora. Za ostatní informace

odpóvídá statutární otgán politické strany _ předsednictvo.

Náš qýrok k úěetní Žarei"" se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je vŠak souČástí

našich povinností souvisejících s ověřením úěetní závérky seznámení se s ostatními

informacemi a posouzeni, zďa ostatní informace nejsou ve ýznamném (materiálním)

nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během

ověřování účetní ,e*eú nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako qiznamně (materiálně)

nesprávné. Také posuzujeme, zdaostatni infórmace byly ve všech významných (materiálních)

ohledech vypracovány"vsouladu spříslušnými právními předpisy, Tlmto,posouzením .se

rozumí, zda ostatní iÁrmace splňuji požadavky právních předpisŮ na formální náleŽitosti a

postup'vypracování ostatních inřormaú v kontextu ,qýznamnosti (materiality), tj. zdaPříPadné

nedodržení uuederrych požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek Činěný na základé

ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míryo jř dokážeme posoudito uvádíme, že

o ostatní informace, které popisují skutečnosti, ježjsou též předmětem zobrazenív

účetní závércerjsou ve všectr vyznamných (materiálních) ohledech v souladu s účetní

závěrkou a
o ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy,

Dále jsme povinni uvésto zda nazákladě poznatků a povědomí o politické straně, k nimŽ

jsme"dospfti pri provádění audituo ostatňí informace neobsahujívýznamné (materiálnÍ)



věcné nesPrávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních
informacích Žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

odpovědnost předsednictva a kontrolní komise za účetní zdvěrku
Předsednictvo politické strany odpovídá za sestavení účetní závérky podávající věrný a
Poctivý obraz v souladu s ěeskými úěetními předpisy a za takový vniirnj kontiolní systém,
kteqý PovaŽuje za nezbytný pro sestavení účétní závérky tak, aby neobsahov ala vyinamné
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetni závérky je předsednictvo politické strany povinno posoudit, zda je
Politická strana schoPna nepřetržitě ttvat, a pokuá je to relevuntni, popsat'v pííloze noetni
závěrkY záleŽitosti tykqíci se jejího nepřetržitého trvání apoužití preaponaaunepřetržitého
trvtání Při sestavení Úěetní závérky, s qýjimkou případů, kdy předsednictvo plánuje zrušení
Politické stranY nebo ukončení její činnosti, r".p. t-dy nemájinou reálnou -óžnošt, než tak
uěinit.
Za dohled nad Procesem ÚČetního výkaznictví v politické straně odpovídá kontrolní komise.

Odpovědnost auditora za audit účetní zdvěrky
NaŠÍm cílem je získat Přiměřenou jistotu, že :úěetní závěrka jako celek neobsahuje významnou
(materiálnÍ) nesPravnost způsobenou podvodem nebo chybou a vyd at zprávu auditora
obsahující náŠ qýrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že
audit Provedený v souladu s qýše uveáenYmi předpisy ve všech případech v účetní závětce
odhalí PříPadnou existující významnou (materiální) neiprávnost. Ňesprávnosti mohou vznikat
v dŮsledku PodvodŮ. nebo chyb a povah$í se za vyinamné (materialní), pokud lze reálně
PředPokládat, Že bY jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická iozhodnuti, ktetá
uživateléúěetnízávérkyna jejímzákladépřijmou.
Při Provádění auditu v souladu s qýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat
během celého auditu odborný úsudek a zachovávát profesní skepticismus. Dáló je naší
povinností:

o Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závérky
zPŮsobené Podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující ná
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom nďje3icřátaaac
mohli vY'jádřit qýrok. Riziko, že neodhalime významnou (mateiiální) nesprávnost, k níž
doŠlo v dŮsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení vyznamÁé (materiální)
nesPrávnosti zpŮsobené chybou, protože součástí podvodu mohou bft tajné dohodý
(koluze), falŠování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obóhazenívnitřních
kontrol statutárním orgánem.

o Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem politické strany relevantním pro audit v
takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vy,jádřit náaor-nu ú8in rost jejího vnitřního
kontrolního systému.

o Posoudit vhodnost pouŽitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti statutární orgán uvedl v příloze účetní závérky.

o Posoudit vhodnost pouŽití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
Předsednictvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohóu
významné zpochybnit schopnost politické strany nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k
závétu, Že takovávýznamná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upózornit v
naŠÍ zPrávé na informace uvedené v této souvislosti v přiloze účetní závěrky,a pokud tyto



informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. NaŠe závěry týkající se

schopnosti potiticte strany nepretrzitc trvat vycházeji z důkazních informací, které jsme

získali do autu .rali ,prary. Ňicménc budoucí události nebo podmínky mohou vést k

t..r, že politická strana ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

o vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závérky, věetně přílohy, a dáIe to,

zda účetní ,auiitu zábrazuie podkladové transakce a události způsobem, kte4i vede k

věrnému zobtazeni.

Naší povinností je informovat předsednictvo a kontrolní komisi mimo jiné o pltínovanóm

rozsahu a načasování auditu u o Ý^iÁných zjištěních, která jsme v jeho Pruběhu uěinili,

včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému,

Nózev auditorske společnostl; Moravskoslezský audit, s.r.o.

Adresa sídla: Čs.legií 7,702 00 Ostrava 2

Evidenční číslo auditorské společnosti: 523

Jméno statutárního auditora, herý byt auditorskou společností urČen jako odPovědný za

provedení auditu jménem auditorské společnosti: Ing. Jana Urbaněíková
'Evidenční 

číslo statutórního auditora: 1947

D atum zpr ávy audit or a,. 28.2,2025
podpis itatuíarního auditora, který byl auditorskou společností určenjako odpovědný za

proiedení auditu jménem auditorské společnosti :

i,t rl, |,,/ .:, \

] -_ i _,",

,,,'" .L,
\_ __/,

4



podle vyhlášky č, 50412002 Sb. R.oZvAHA
v plném rozsahu

ke dni .....,.,....,,3-1,1.?,?9.?!...

(v celých tisících Kč)

lC

04997B41

Název a sídlo účetní jednotky

Dobrá volba 2016

Čeladná 592

Česká republika

AKTIVA číslo
řádku

stav k prvnímu
dnl účetního období

Stav k poslednímu
dni tiňetníhn nhrlax

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0
l. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1.

2.

3.

4.

6.

7.

Nehmotné Vý§|edky Výzkumu a VýVoje a
0 0

Software 4 0 0
Ocenitelná práva 5 0 0
Drobný d|ouhodobý nehmotný majetek o 0 0
ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0
N.dokon9"ný d|ouhodobý n. 8 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maietek o

0 0
ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem í0 0 0

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7,

8.

9.

l0.

Pozemky 11 0 0
Umělecká díla, předměty a sbkky 12 0 0
skVby í3 0 0
Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0
Péstitelské celky trvalých porostú 15 0 0
Dospělá zvířata a je|ich skupiny lo 0 0
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0
ostatní dlouhodobý hmolný majetek í8 0 0
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek í9 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný maietsk 20 0 0

lll. Dlouhodobý finanění majetek cetkem 21 0 0
1.

2.

3,

4.

5,

6.

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0
Podíly - podstatný VliV 23 0 0
Dluhové cenné papíry džené do splatnosti 24 0 0
Záp úlěky oť ganlzačn ím složkám 25 0 0
Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0
ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

lV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 0 0
1.

2,

3.

4.

5.

b.

7.

8.

o

10.

11.

opráVky k nehmotným výsledkům Výzkumu a výVoie 30 0 0
Oprávky k softwaru 31 0 0
Oprávky k ocenitelným právům 32 0 0
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku oJ 0 0
opráVky k ostatnímu dlouhodobému nghmotnému majetku ó4 0 0
opťáVky ke stavbám 35 0 0
oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 36 0 0
opíáVky k pěstitelským celkům trvalých porostr] ol 0 0
Oprávky k zák|adnímu stádu a tažným zvířatům 38 0 0
oprávky k drobnámu dlouhodobému hmotnému ma.ietku ?o

0 0
oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 41 34 í9
l. zásoby cglkem 42 0 0

1.

2.

3.

4.

Materiál na skladě 43 0 0
l\,4ateriál na cestě 44 0 0
Nedokončená výroba 45 0 0
Polotovary v|asiní výroby 46 0 0

,



číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni úóetního obdobi

5.

o.

7.

8.

o

Výrobky
47 0 0

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
48 0 0

Zboži na skladé a v prodejnách 49 0 0

zboží na cestě
50 0 0

Poskytnuté zálohy na zásoby
É4 x x

ll. Pohledávky celkem
52 0 0

1.

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12,

13.

14.

15.

,l6.

17.

18.

,l9.

odběratelé
Éa 0 0

Směnky k lnkasu
54 0 0

Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0

Poskytnuté provozní zá|ohy
56 0 0

Ostatnl pohledávky
E1 0 0

PohledáVky za zaměstnanci
58 0 0

pohtedávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 59 0 0

uan z prllmu
bU 0 0

oStatní přímé daně
oI 0 0

Daň z přidané hodnoty
62 0 0

ostatní daně a poplatky
oJ 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 64 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 65 0 0

Pohledávky za společníky sdruženými ve spo|ečnosti
bb 0 0

Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí ól U 0

PohledáVky z Vydaných dluhopisů
oo 0 0

Jiné pohledávky
69 0 0

Dohadné účty aktlvní
70 0 0

opravná položka k pohledávkám 71 0 0

lll. Krátkodobý finanění majetok celk€m 72 34 ,l9

1,

2,

3.

4.

5.

b.

l.

Peněžní prostředky v pokladně
rJ 4 4

ceniny
74 0 0

Peněžní prostředky na účtech
75 30 15

lvlajetkové cenné papíry k obchodování
76 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování
77 0 0

Ostatní cenné papíry 78 0 0

peníze na cestě
80 0 0

lV. Jiná aktiva cElkem
8í 0 0

1.

2.

Náklady příštích období
82 0 0

příjmy příštích období
83 0 0

AKT|VA CELKEM
85 34 í9,



PAslVA číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 1 34 ,,9

l. Jmění celkem 2 83 62

1

2

3,

Vlastní jmění 0 0

Fondy 4 83 62
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5 0 0

ll. Výsledek hospodaření celkem 6 .49 -43
1,

2.

3.

tJčet vys|edku hospodaření 7 X 6
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 X
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minu|ých let o

_49

B, cizí zdroje celkgm í0 0 0
l. Rezervy celkem 11 0 0

1 Rezervy 12 0 0
ll. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

1.

2.

3.

4.

5.

b.

7.

Dlouhodobé tlvěry 14 0 0
Vydané dluhopisy 15 0 0
Závazky zpronájmu lo 0 0
Přijaté dloUhodobé zálohy 17 0 0
Dlouhodobé směnky k tjhradě 18 0 0
Dohadné účty pasivní 19 0 0
Ostatní díouhodobé záv azky zU 0 0

lll, Krátkodobé závazky celkem 21 0 0
1.

2.

3.

4.

c.

6.

7,

8.

9.

{o. ]

11. l

n.l
í3. l

l
,o. 

L

í5. 
I

í6. I
n.I
''r. 

L

1r. 
L

20. l

F
2,1. l

l-
22. lL

n.l

Dodavate|é 22 0 0
směnky k úhradě zJ 0 0
Přijaté zálohy 24 0 0
ostatní záVazky 25 0 0
zaměstnanci 26 0 0
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejnóho zdřavotního pojištění 28 0 0
Daň z příjmů 29 0 0

ostatní přímé daně 30 0 0
Daň z přidané hodnoty 31 0 0
Ostatní daně a poplatky 3l 0 0
Závazky ze Vztahu k státnímu rozpočtu JJ 0 0
Závazky za vÁahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34 0 0
Závazky z upsaných nesp|acených cenných papírů a podílů lE

0 0
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnostl Jo 0 0
Závalky z peunÝch termínovaných operací a opcí 37 0 0
Jiné závazky 38 0 0
Krátkodobé úVěry 39 0 0
Eskontní úvěry 40 0 0
i/ydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0
r'lastní dIuhopisy 42 0 0
)ohadné účty pasivní 43 X x
)statní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

lV. Jiná pa§lva celkem 45 0 0
,l.

2.

Výdaje příštích období 4b 0 0
Výnosy příštích období 47 0 0
PASlVA CELKEM 49 34 19

d



Sestaveno dne: Razítko:

27.02,2025

odesláno dne:

E-mail: uctarnal @celadna.cz

Podpis odpovědné osoby:

Odpovídá za údaje: Markéta Pastorková

Telefon: 737669778

Poznámka:

stavy jednotlivých rlčtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stían Má dáti a Dal. podle výsledku iohoto výpočiu vstupují do aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem. siavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratŮ stían Da| a Má dáti. Podle Výsledku tohoto výpoČtu vsiupujÍ

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují ričty 336, g41,34?,343, 345 a 373, které jsou v RozvME uvedeny V aktivech i pasivech,

přičemž rozdíl stran Vstupuje:

a) do aktiv kladně _ jest|iže převažuje stav obratu skany Má dáti nad stavem oFe{H stíanl D1l:a) do aktiv kladně _ jest|iže převažuje stav obratu skany Má dáti nad stavery,Fatu stíany Dal,

b) do pasiv kladně _ jestliže převažuje StaV obratu strany Dal nad st?lem dbratu strany]\4á dáti.

ffircK-
%^^"ra.ý

-?8.{ g?O&š



Výčet poIožek
podIe vyhlášky č.50412002 Sb. WKAZ ZESKU.A ZT,RAT,Y

ke d n i ....... ....,.?1,,1.?,,?.9}.!..,.....,..,..

(v celých tisících Kč)

|Č

04997841

v plném roz§ahu Název a sídlo rlčetní jednotky

Dobrá Volba 201 6

73912

Česká republika

čísto
řádku

stav k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská činnosi ceIkem

A. NÁKLADY 1 x x x
l. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 2,| 0 21

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Spotřeba materlálu, eneígle a ostatních neskladových dodávek ó 0 0 0
prodané zboží 4 0 0 0

Opravy a udžování 0 0 0

Náklady na cestovné o 0 0 0

Náklady na reprezentacl 7 0 0 0

ostatní služby 8 21 0 21

ll. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

8.

9,

změna stavu zásob vlastní činnosti ,l0
0 0 0

Aktivace materiáIu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0 0

Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0

ll l. Osobní náklady í3 0 0 0

10,

,l1 
.

,l2.

í3.

14,

Mzdové náklady 14 0 0 0

Zákonné sociální pojlštění 15 0 0 0

Ostatní sociální pojištění lo 0 0 0

Zákonné sociální náklady 17 0 0 0

Ostatní sociální náklady ,18 0 0 0

lV. Daně a poplátky í9 0 0 0

15. Daně a poplatky 20 0 0 0

V. ostatní náklady' 21 3 0 3

í6,

17.

{8.

í9.

20,

21,

22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlenl, ostatnl pokuty a psnále 22 0 0 0

odpls nedobytné pohledávky 23 0 0 0

Nákladové úroky 24 0 0 0

Kursové ztráty 25 n 0 0

Dary zó 0 0 0

Manka a škodv 27 0 0 0

Jiné ostatní náklady 28 J 0

Vl. Odpisy, ptodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 0 0 0

23,

24.

26,

26.

27,

Odplsy dlouhodobóho majetku 30 U 0 0

Píodaný dlouhodobý majetek 3,1 0 0 0

Prodané cenné papíry a podíly óz 0 0 0

Prodaný materiál JJ 0 0 0

Tvorba a použití rezeív a opravných položek 34 0 0 0

Vll. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

2g. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

Jo 0 0 0

Vll|. Daň z příjmťt J/ 0 0 0

29, Daň z příjmů 38 0 0 0

Náklady celkem 39 24 0 24

B. VYNosY 40 x x
l. píovozní dotacg 41 0 0 0

1, provozní dotace 42 0 0 0

ll. Přijató příspěvky 43 9 0 9

2.

3.

Přijaté příspěvky zúčtoVané mezi organizačními složkami 44 0 0 0

Přijaté příspěvky (dary) 45 0 0 0

1



číslo
řádku

stav k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

4. I

I

46 9 0 9

líl. Tňby za vlaslni vykony a zboži 47 0 0 0

lV Ostatní výnosy 48 21 0 21

5.

6.

8.

9.

10.

Smluvní pokuty, úroky z píodlení, ostalní pokuty a penále 49 0 0 0

P|atby za odepsané pohledáVky 50 0 0 0

Výnosové úroky
É1 0 0 0

Kuzové zisky 52 0 0 0

zúčtování íondů 53 21 0 Zl

Jiné ostatní výnosy 54 0 0 0

Tržby z prodeje majotku 55 0 0 0

11.

12.

13.

14.

15.

Tžby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného maietku 56 0 0 0

Tžby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0 0

Tžby z prodeje materiálu 58 0 0 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku bU 0 0 0

Výnosy celkem 6í 30 0 30

c. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 6 0 6

D. Výsledek hospodaření po zdanóní 63 6 0 6

Sestaveno dne: Razítko:

27.02.2025

odesláno dne:

E-mail: Uciarna1@celadna,cz

Odpovídá za údaje: Markéta Pastorková

--/íeleíon: 
737669778

ffi
Q§un 

^, 
u.4

ď€.Ja-<J-

a""t



Příloha č. 4 k části L

Příloha účetní závěrl<y k 31. 12. 2024 po|itické strany Dobrá volba 2016

1. Obecné údaje

Název: Dobrá volba 2016
Sídlo: Čeladná č. p, 592,739 12

Právni forma: politická strana
IČ: 0499784I

1.1. Vznik účetní jednotky

Úeetni jednotka vzruHa registrací u Ministerstva vnitra České republilqy dne 15. 4. 2016 pod číslem
rozhodnutí MV-545 1 0- 2 N S -20 1 6.

Předmět činnosti: politická činnost

Úoetni závěrkaúěetní j ednotky j e sestavena k rozvahovému dni 3 1 . 12. 2024.

Okamžik sestavení účetní závěrL<y: 27.2.2025

strana nemá majetkovou účast v jiné právnické osobě, a to ani zprostředkovaně.
Účetním obdobím je kalendářní rok.

Hlavní Čirurostí je politické působení ve smyslu zákona ě. 4z4l199I Sb. v platném znéní.
Hospodářská čirrrrost není vymezena ani vy,konávána.

1.2, Zmény, dodatky v rejstříku politických stran a hnutív uplynulém účetním období

Strana byla zaloŽena pÍÍptavným výborem. Stanovy, způsob jednání a orgény strany byly řádně
zvolenY na ustavujícím sněmu strany. Stávající znění stanov bylo registrováno Ministerstvem rmitra
čRdne 25.t0,2016.

1.3. Organizační struktura účetní jednotlry

Orgarltzačru strukturu tvoří úrovně krajská, místní a regionální. Vrcholným orgánem politické strany
je sněm.

t.4. Statutární orgán

Statutárním orgánem je Předsednictvo, zakteré jedná samostatně předseda nebo místopředsedové
společně.7r



Příloha účetní zdvěrky k 31. 12, 2024 politické strany ooOrj ,o16o zola

Statutámí oígán k 3l. 12. 2024:

- Předseda Pavol Lukša

- Místopředseda Ing. Tomáš Fodor

- Místopředseda Roman Pastor

2, Účetní metody a obecné účetní zásady

účetnictví účetní jednotky je vedeno a úěetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem ČÍslo

5631199I Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 50412002 Sb., kterou se Provádějí některá

ustanovení zákonaé.5631199í Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, úětujícími v soustavě podvojného

účetnictví, v platném ztéru a Česbými účetními standardy pro účetní jednotky, které ÚČtují Podle

vy,lrlášky č. 50412002 Sb., ve znérll pozdějších předpisů (dále jen "České Úěetní standardY Pro ÚČetní

jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání"),

účetnictví respektuje obecné účetní zásaďy, především zásadl o oceňování majetku historiclcými

cenami, zásad.,lúčtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předPoklad o schoPnosti

úěetní j ednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Úaaie v této účetní závěrce jsou vy,jádřeny v tisících Kč.

3. Přehled významných účetních pravidel a postupů

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba pouŽitelnosti je delŠÍ neŽ jeden rok

a jehožocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivémpřípadě,

Hmotný majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 40 tis. Kě a doba použitelnosti je katŠÍ neŽ jeden

rok, j e považovátt za drobný hmotný maj etek a j e účtován přímo do nákladŮ na ÚČet 5 0 1 .

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou,

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v Úhrnu za zdařlovací období ěástku

40 tis. Kč, zvyšuje poŤizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku.

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobým nehmotným maj etkem se rozumí maj etek, j ehož doba pouŽitelnosti j e delŠÍ neŽ j eden

rok a jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě,

Eviduj e se drobný dlouhodobý nehmotný maj etek, s dobou použitelnosti delší neŽ j eden rok a j ehoŽ

ocenění je vyšší než 60 tis. Kč v jednotlivém případě.

Nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 60 tis. Kč a doba pouŽitelnosti je katŠÍ neŽ

j eden rok, je považován za drobný nehmotný maj etek a j e účtován přímo do nákladŮ na ÚČet 5 1 8 .

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací ceno%.

zU



Příloha účetní zóvěrky k 31, 12.2024 politické strany Dobró volba 2016

Technické zhodnocenÍ, pokud by převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací období
částku 60 tis. I(ě, zvyšuje poíizovacícenu dlouhodobého nehmotného majetku.

3.3. Způsob stanovení odpisů

Na zákiadě odPisového Plánu je pro každou jednotlivou položku dlouhodobého majetku stanoven
měsíČní odPis, který vycházi z doby použitelnosti dlouhodobého majetku v návaztosti na příslušná
ustanovení zákona o účetnictví.

3.4. Opravné položky k dlouhodobému majetku

Úeetni jednotka v5rtváří opravné položky k majetku v případě, že dojde k reálnému poklesu jeho
hodnotY, jeŽ má doČasný charakter. Na základě inventarizace jsou zjišťovány rozdíly a vltváŤeny
případné opravné položky k dlouhodobému majetku.

3.5.Zásoby

O zásobáchúčetní j ednotka neúčtuj e.

3.6. Pohledávky

PohledávkY jsou Při vzniku oceňovány nominální hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné
položky k ohroženým částkám.

Způsob tvorby opravných položek

k ohroženým pohledávkám jsou vytvářeny opravné položky dle míry jejich ohrožení.

3.7.Závazl<y z obchodních vztahů

Závazlq z obchodních vztahŮ jsou zaúětovány avykazovány v nominální hodnotě.

3.8. Úvěry

Účetní ;ednotka nemá bankovní úvěry.

3.9. Rezervy

Úeetníiednotka nevyt,voíila žádné rczervyř.



Příloha účetní závěrky k 31, 12.2024 politické strany Dobrá volbo 2016

3.10. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

pro přepoče I cizí měny použiváúčetní jednotka během roku derrní kurz ČNB a k rozvahovému dni

kurz ČNg k3I.12.2024.

3.11. Finanční leasing

Majetek poíizený na ťtnanční leasing účetní jednotka nemá,

3.12. Daně

3.12.1. Splatná daň z příjmů

účetní jednotka neúětuje o splatné dant zpříjmů, protože jí za rck2O24 nevznkla daňová Povinnost,

3.L2.2. Odložená daň z příjmů

V účetním období nenastaly příčiny pro použití odložené daně, neboť Účetní jednotkanemáŽádné

položky nákladů s rozdílným účetním a daňovým režimem. v případě, že takový případ v budoucnosti

nastane, v takovémpnmím období bude odložená daň zaiěIována,

3.12.3. Daň z přidané hodnoty

Účetní jednotka není plátcem DPH.

3.13. Výnosy

úeetni jednotka může dosahovat výnosů dle zákona ě.424lIg9I Sb. o sdruŽování vPoliticlcých

stranách a hnutí.

Výnosy z píijatýchčlenských příspěvků jsou účtovány v okamžiku přijetí platby a stávají se výnosem

období, ve kterémbyly skutečně přijaty.

výnosy z ďaŇjsou účtovány obdobně jako ělenské příspěvky, tedy jsou výnosem v okamžiku přijetí

platby. Nepoužité dary jsou účtovány ve prospěch fondů a při jejich pouŽití na vrub fondŮ a do výnosŮ

jako áčtování fondů.

3.t4.zmény způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů Účtování oproti předcházejícímu

účetnímu období, odchylky od účetních metod

jI

V účetním období roian2}Z4nejsou žádné změny ani odchylky relevantní6fr .

4



Příloha účetní zdvěrky k 31, 12. 2024 politické strany Dobró volba 2016

4. Doplňující údaje krozvaze avýkazu zisku a ztráty

4.1. Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý majetek účetní jednotka nemá.

4.2.Zásoby

Zásoby účetní jednotka nemá.

4.3. Pohledávky

Úeetni.1 edrrotka nemá k 3 I .12.2024 žádnoupotrledávku po splatnosti.

4.4. Krátkodobý finanční majetek

Krátkodobý Íinančrú majetek představuje zustatky na 4 bankovních účtech v celkové výši 15 tis. Kč.

4.5. Jiná aktiva

Jiná aktiva účetní jednotka nemá.

4.6. Jmění

Úeetní 3ednotka má na účtu 901 účtován počáteční vklad na běžném účtu ve ýši 1 tis. Kč. Na účtu
911 je ÚČtováno o nespotřebovaných přijatých darech se zůstatkem k3LI2,2024 ve výši 62 tis. Kč.

4.7.Rezervy

ÚOetni 1' ednotka nevytvo Ťila rczer:vy,

4.8.Zívazl<y

ÚOetnÍ.lednotkak3l.i2.2024 nevykaruje žádnýkrátkodobý závazek.Dlouhodobé závazkyúěetní
jednotka neeviduje.

4.9. Jiná pasiva

Úeetni jednotka neeviduje ve svém účetnictví k31 12.2024 žádný závazekpo splatnos1',ď



Příloha účetní závěrky k 31, 12. 2024 politické strany Dobró volba 2076

4.10. Daň z příjmů

4.10.1. Odložená daň

účetní i ednotka nevykazuj e žádné položlcy s rozdílným daňovým a účetním režímem, o odložené dani

není účtováno.

4,I0.2. Splatná daň z příjmů

úoetní jednotka má pouze osvobozené ýnosy z titulu přijatých členslcých příspěvků a darŮ, tudiž jí
daňová povinnost nevznikla.

4.11. Splatn é závazl<y z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatlcy, vČetně

závazkrůzmezd

Takové závazky úěetní j ednotka nemá.

4.12. Výnosy zbéžné činnosti

účetní jednotka dosálrla v kalendářním období ýnosy z ělenslcých příspěvku ve ýši 9 tis. KČ.

přijaté daryroku 2022veyýši82,7 tis. Kč jsou evidoványnaúčtu 911 -fondy,ztoho 21 tis. KČ jsou

k3L1,2,2024 vyčerpané na úfuadu čirrrrosti politické strany.

4.13. §potřebované nákupy

I}četní 3ednotka neměla žádíé spotřebované nákupy.

4.14. Služby

Služby tvoří náklady na webhosting ,,dobravolba.cz" 0,5 tis. Kč a auditorské službY 20,5 tis. Ké. Za

poslqrtované bankovní služby bylo uhrazeno na bankovních poplatcích KB a.s., celkem 2,6 tis. KČ.

4.15. Osobní náklady

Úěetní jednotka neměla žádnéosobrú náklady.

4.16. Daně a poplatky celkem

Úeetni.lednotka neměla žáďnénáklady na daně nebo poplatky1

0



Příloha účetní zdvěrky k 31, 12, 2024 politické strany Dobrd volba 2016

4.17. Ostatní náklady celkem

Účetní jednotka neměla tyto druhy nákladů.

4.18. odpisyo prodaný majetek, tvorba rezery a opravných položek

Úeetní3ednotka neměla tyto druhy nákladů.

4.19. Poslrytnuté příspěvky

Úěetrú jednotka neměla tyto druhy nákladů.

4.20 Výsledek hospodaření

Výsledek hosPodaření za rok2023 - zisk z trlarmí činnosti ve výši 2,6 tis,Kč byl převeden naúěet 932
- nerozdělený zisk, neuhtazená ztrátaminulých let.

5. Zaměstnanci, vedení účetní jednotky a statutární orgány

Úeetni 3eanotka nemá Žádné zaměstnance. V roce 2024 nevynaložita žádnénáklady na vedení účetní
j ednotky nebo statutámí orgány.

6,Závazlry neuvedené v účetnictví

Vedení riČetní jednotky nemá žádné informa ce o závazcích, které nejsou uvedeny v účetnictví.

7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Po datu riČetrú závěrl<y nedošlo kžádrlýmudálostem, které by mély významný dopad na účetní
závěrku.

8. Ostatní významné skutečnosti

V roce 2024 nedošLo kžádným významným skutečnostem, které by měly dopad na existenci a
hosPodaření strany. Úeetni závěrka je sestavena na předpokladu nepřetržitého trvání politické strany.

frffi-čffi
Q§r.^le.ý

Čeladnádne 27.2.2025

DOBRÁ voLBA 201,6 -předseda

*?




